PROTOKÓŁ  NR XXXIII/2009
z obrad XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sejny

odbytej w dniu 27 listopada 2009 roku

Sejny, dnia 27 listopada 2009 roku
Protokół Nr XXXIII/09
z Obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sejny

w dniu 27 listopada 2009 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00
Sesja zakończyła się godz. 9 40
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny.

W obradach udział wzięło:

-  14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./
-  38 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./
Radny  nieobecny:

- Błaszczak Lech Stanisław,
Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie:

a. zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

4. Wolne wnioski i informacje 

5. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1
Otwarcie obrad.

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzulę „Otwieram XXXIII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 
Sesję protokołowała Bruś Elżbieta.
Do pkt. 2
Przyjęcie porządku obrad.

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że dzisiejsza Sesja Rady Gminy jest Sesją nadzwyczajną i została zwołana na wniosek Pana Wójta. W tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał wniosek Pana Wójta /wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ i wyjaśnił dlaczego dzisiejsza Sesja jest Sesją Nadzwyczajną.
Głos zabrał radny Alszko stwierdził, że dzisiejsza Sesja Rady Gminy została zwołana niezgodnie z prawem i statutem gminy.

Pan Przewodniczący zapewnił, że sesja została zwołana zgodnie z prawem i statutem Gminy Sejny.

Następnie radny Alszko stwierdził, że nie otrzymał na dzisiejszą sesję  projektu uchwały.
Pan Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały radni otrzymali dopiero przed Sesją ze względu na wyjątkową sytuację. W materiałach natomiast radni otrzymali wniosek Wójta, który jednoznacznie określał co będzie tematem Sesji i czego dotyczy.
Pan Przewodniczący nie udzielił głosu radnemu Alszko, zakończył dyskusję i wyjaśnił że Sesja została zwołana zgodnie z prawem, a materiały zostały doręczone przed obradami Sesji.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, na 14 obecnych.
Jeden radny „Wstrzymał się od głosu.

Głosów „Przeciw” nie było.

do pkt. 3, lit a
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

Głos zabrał Pan Wójt odczytał pismo, które wpłynęło 25. 12.2009r. od Wojewody Podlaskiego i poinformowało o sytuacji budżetu państawa w zakresie akcyzy na paliwo.
Radni i sołtysi podziękowali Panu Wójtowi za zwołanie sesji i szybką reakcję.

Następnie głos zabrała Pani Skarbnik i wyjaśniła, że pismo, które odczytał Pan Wójt wpłynęło do Urzędu 25.11.2009 przed godz. 1500 . W związku z tym należało w budżecie Gminy znaleźć 80 tys. Pani Skarbnik powiedziała, należało się zastanowić z czego zrezygnować i założyć własne środki – to nie łatwa decyzja. 
Poinformowała, że sesja została zwołana w związku z tą sprawą Wyjaśniła jakie przesunięcia muszą nastąpić. Następnie dokładnie omówiła treść projektu uchwały oraz jego załączniki

Pani Skarbnik wyjaśniła, że została podjęta decyzja o zmniejszeniu wydatków w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 w §§ 4170, 4210, 4300 i 4360 oraz w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75818 w § 4810 w związku  z potrzebą przeniesienia środków do rozdziału 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdział 01095 na składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy, wynagrodzenia bezosobowe oraz na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa podlaskiego w drugim okresie płatniczym 2009 r. Jest to zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawą, na które nie otrzymano środków w ilości zapotrzebowanej, a obligatoryjny termin wypłaty zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej upływa 30 listopada

Radny Alszko stwierdził, że obligatoryjny termin jest do końca listopada – więc kto ponosi konsekwencje jeżeli nie zostaną te pieniądze wypłacone.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na łamach Gazety Prawnej , ekspert wyjaśnia „jeżeli środki nie zostaną wypłacone– istnieje ryzyko, że środki przekazane z opóźnieniem będą musiały być przekazane producentom rolnym z oprocentowaniem za zwłokę.

Radny Alszko stwierdził, że rolnicy na tym wcale by nie stracili, bo zwrot należnych im pieniądze mogą  odzyskać wraz z odsetkami.

Rozwiązała się dyskusja.
Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili.

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

Głosów „Przeciw” i „Wstrzymujących się” nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2009 rok

UCHWAŁA Nr XXXIII/163/09

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

do pkt. 16
Wolne wnioski i informacje 
Głos zabrał radny Alszko i stwierdził, że zaczęła się kampania wyborcza.
Następnie radny Alszko poinformował zebranych o artykule, który znalazł się w gazecie współczesnej na temat  rankingu.
do pkt. 17
Pan  Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XXXIII/09 Rady Gminy Sejny w dniu 27 listopada 2009 r.

      Protokółowała:




           PRZEWODNICZĄCY  RADY
Inspektor ds. obsługi rady










   Krzysztof Stanisław Skupski
       Elżbieta Bruś
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